A *quia veneracionis, et gratiæ quia pulchritudinis? Honoris alis, gratiæ in semetipsis; fructus ejus jucunditas bonæ conscientiæ intus coram Deo, folia decor boni exempli foris coram proximo. Beata itaque Maria quasi terebinthus ramos suos extendit, quia charitate plena fuit, Deum super omnia et proximum sicut semetipsam dilexit.*

B *Ego quasi vitis fructificavi sua uitatem odoris.* Vitis florendo fructificat, et ejus fructus inebriat. Sic beata Maria per florem suæ virginitatis fructifieavit Christum botrum nostræ redēptionis, qui suos electos inebriat in mundo vino gratiæ, in cœlo vino gloriæ. Hujus vitis fructum sive botrum, id est Christum, botrus ille quem duo viri exploratores filii Israel attulerunt in desertum in vecte bene significat. Ipse namque nobis est fructus vitæ, quo pascimur, et fundit nobis, sicut jam dictum est, primo vinum gratiæ, deinde gloriæ quo inebriamur. Duo autem viri exploratores prophetas et apostolos figurant, qui secræ patriæ cœlestis Spiritu sancto duce exploraverunt, et Christum nobis per Scripturas suas in hunc mundum attulerunt. Lignum autem vectis lignum designat cruceis; et sieut ille qui præcedebat ex duobus viris botrum portantibus botrum post tergum pendente non vidit in veete, sic præcedens prophetarum cuneus Christum non vidit in eruce; ille autem qui sequebatur botrum vidit, quia chorus apostolorum, qui post ipsum in mundo remansil, et post ipsum de mundo recessit, et præsentem eum in carnem patientem in cruce conspexit. Decem exploratores qui pravis sermonibus corda filiorum Israel ab ingressu terræ promissionis averterunt, infides Judæos sub Decalogo legis positos designant, qui cœlestia promissa per fidem Christi quærere detrectant. Duo autem exploratores, qui populum ad ejusdem terræ introitum fideliiter exhortati sunt, electos Christianos sub duobus præceptis charitatis positos exprimunt, qui cœlestis patriæ jucunditatem introire totis visceribus concupiscunt. Istius vitis fructus congrue suavitas odoris appellatur, quia per ejus aspirationem et prædicationem, quia suavis in cœlis est, a nobis et terra odoratur. Sed is qui nobis nunc et suavitas odoris in mundo, postmodum nobis erit suavitas saporis in cœlo, qui nunc est suavitas odoris in fide, tunc erit suavitas saporis in contemplatione; qui nunc est suavitas odoris in spe, tunc erit suavitas saporis in re. *Videmus nunc per speculum in euigmate, tunc autem videbimus facie ad faciem (I Cor. xiii).*

C *Et flores, inquit, mei fructus honoris et honestatis.* Flores beatæ Virginis, id est virtutes ejus, castitas, charitas, humilitas, immarecessibiliter florentes, flores sunt honoris et honestatis, quia Christus fructus ejus, qui de Virgine his floribus ornata processit, suis electis honorem et honestatem tribuit in terris, et eisdem se daturum spondet in cœlis. Beata itaque Dei Genitrix quasi vitis fructificavit, quia Christum verum botrum, qui nos vino gratiæ et gloriæ inebriare non desinit, generavit. Sed